
O M N I P O L  a. s.
Z p r á v a  2 0 0 8

OMNIPOL v roce 1938



2

ZPRÁVA 2008

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA A GENERÁLNÍHO ŘEDITELE   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 a 5

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ KE DNI 31. 12. 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

 

HISTORIE SPOLEČNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

MAJETKOVÉ ÚČASTI K 31. 12. 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

AKCIE SPOLEČNOSTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KE DNI 31. 12. 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

ORGÁNY SPOLEČNOSTI KE DNI 31. 12. 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

ROZVAHA SPOLEČNOSTI KE DNI 31. 12. 2008   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

STRUKTURA VÝNOSŮ V ROCE 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

•  CELKOVÉ VÝNOSY

•  OBCHODNÍ ČINNOST

•  VÝVOZ PODLE KONTINENTŮ

•  DOVOZ PODLE KONTINENTŮ

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY KE DNI 31. 12. 2008   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA PRO AKCIONÁŘE SPOLEČNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ RADY V ROCE 2008   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14



3

SPOLEČNOST

OMNIPOL byl založen v roce 1934 jako prodejní organiza-
ce umožňující především realizaci barterových obchodů 
s  výrobky z  koncernu Škodových závodů Plzeň. Rozsáhlá 
zahraniční síť působící koncem 30. let ve  více než 60 ze-
mích všech kontinentů úspěšně obchodovala i  s  jinými 
komoditami rychle se rozvíjející československé ekono-
miky. Druhá světová válka přerušila činnost společnosti 
a  po  omezení obchodních aktivit koncem 40. let došlo 
teprve ve druhé polovině 50. let k jejich oživení. Předmě-
tem činnosti se stal nákup a  prodej všech komodit tvoří-
cího se leteckého průmyslu a zařízení pro letecký provoz 
a  dále obor loveckých a  sportovních zbraní. Později byl 
OMNIPOL zmocněn provádět pod dohledem vlády i  ob-
chody se zbožím sloužícím k obraně a bezpečnosti státu. 
Od počátku 90. let se rozšiřují aktivity a komodity tvořící 
obchodní nabídku společnosti, přičemž vývoz a  dovoz 
vojenské a letecké techniky i v současnosti tvoří podstat-
nou část aktivit společnosti. Nedílnou součást předmětu 
podnikání tvoří i finanční leasing technologických zařízení 
a vozidel, financování výstavby bioplynových stanic a eko-
logických projektů, vývoz potravinářských a strojírenských 
technologií a zařízení. 

Sedmdesát pět let zkušeností a  odborných schopností 
umožňuje společnosti OMNIPOL být spolehlivým obchod-
ním partnerem pro mnoho výrobců z  České republiky 
reprezentujícím jejich obchodní zájmy na mezinárodních 
trzích. OMNIPOL je tradičním dodavatelem špičkových 
výrobků a  souvisejících služeb určených pro obranu, 
policii a  civilní ochranu zahraničním vládním agenturám 
a smluvním dodavatelům. OMNIPOL je také dlouhodobým 
nezávislým partnerem armády, letectva a  policie České 
republiky a podílí se na mnoha jejich nákupních a moder-
nizačních programech. 

OMNIPOL je jedním ze zakládajících členů Asociace obran-
ného a bezpečnostního průmyslu České republiky (AOBP). 
Společnost je dále členem Hospodářské komory ČR, Smí-
šené obchodní komory Východ, Česko-arabské obchodní 
komory a Česko-arabské podnikatelské rady.



4

Vážení obchodní partneři, 
vážení akcionáři,

rok 2008 byl sice na jednu stranu podobný letům předchozím (ve spolupráci s tradičními partnery a v neposlední řadě 
v dalším rozvoji společnosti), na druhou stranu se stal rokem nových, přicházejících velkých změn. Na tyto blížící se změny 
stačila společnost včas, s dostatečným předstihem reagovat. Tyto změny byly v zásadě tři

1) OMNIPOL se v roce 2008 změnil z „dovozní“ organizace na vývozní (tzn. na organizaci, kde vývoz významně převy-
šuje dovoz). V případě OMNIPOLu je poměr exportu k importu téměř 3 : 1.

Proč tuto skutečnost takto zdůrazňuji? OMNIPOL se tak na rozdíl od předchozích let stal mnohem citlivější na kolísání 
kurzů. Tato skutečnost souvisí s druhou – tedy následující změnou.

2) vysoká volatilita (kolísání) kurzů USD a  EUR vůči koruně v  roce 2008 znamenala hrozbu dramatických kurzových 
ztrát. Toto nebezpečí se projevilo zejména u dlouhodobějších kontraktů uzavřených v předchozích letech a zkalkulovaných 
v kurzech, které v roce 2008 přestaly platit.

OMNIPOL na tuto situaci reagoval použitím široké a sofistikované škály použitelných prostředků na finančním a ban-
kovním trhu, nenechal se ovlivnit některými názory, byť i renomovaných organizací. Lze bez nadsázky prohlásit, že se s ko-
lísáním kurzů vyrovnal bez zásadně negativních dopadů do hospodářských výsledků, které původně hrozily.  

3) první polovina roku byla ve  znamení české a  světové konjunktury, která se čím dál více ukazovala jako vytvářená 
uměle, hnaná finančními operacemi do nesmyslných hodnot (barel ropy za 124 USD). Po prasknutí několika bublin, navzdo-
ry původním tvrzením renomovaných organizací, vlád a politiků se do Evropy a zvláště do České republiky z USA v rámci 
globálního světa přelilo něco, co by si zasloužilo spíše než-li název krize pojmenování recese. Řada organizací se na toto ne-
bezpečí začala, např. na rozdíl od vlády ČR, intenzivně připravovat. OMNIPOL se proto včas snažil ve druhé polovině roku

ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA
A GENERÁLNÍHO ŘEDITELE



5

- získat a podepsat kontrakty (zvláště exportní) tak, aby rok 2009 obecně hrozící propady tržeb a zisků byl pokud možno 
zakázkami a kontrakty naplněn

- navázat část obratu na jakousi „kotvu“, která by představovala jistotu na další dobu (5 až 8 let), kterou by rozbouřené tržní 
podmínky v recesi nemohly ohrozit

- získat delší financování na projekty uvedené výše, dokud je banky budou schopny a ochotny financovat.

S hrdostí mohu prohlásit, že nezměrným úsilím, hlavně obchodníků, se 3 uvedené úkoly podařilo splnit:

- OMNIPOL v závěru roku 2008 měl podepsané takové kontrakty, že plán obratu na rok 2009 je téměř o 50% vyšší nežli rok 
2008

- podařilo se zkontrahovat zakázky na bioplynové stanice a související akce v oblasti ekologie v hodnotě 285 mil. Kč, s uve-
dením do  realizace postupně do  května 2009, s  tím, že výnosy budou realizovány v  nejbližších 5 až 7 letech. Do  těchto 
zakázek vložil OMNIPOL více než 100 milionů korun z vlastních prostředků

- na uvedené zakázky se podařilo získat tzv. „dlouhé financování“ s fixní sazbou. Minimálně u 2 bank byl OMNIPOL poslední 
subjekt, který v období přicházející recese získal dlouhodobé úvěry a navíc s takovými podmínkami.

A nyní několik slov pro informaci o roce 2008.

Společnost překonávala konkurenční tlaky nejen vyspělých výrobců ze západní Evropy a  USA, ale i  aktivity vývozců 
z Ruské federace, Ukrajiny a Čínské lidové republiky. Situace se nezměnila ani v oblasti posuzování politické a bezpečnostní 
situace exportních teritorií našimi státními orgány. 

V  minulém roce byly realizovány některé dlouhodobě připravované exportní operace v  oblasti pasívní radiolokace, 
simulace a počítačové podpory. 

Dále jsme rozvíjeli naše aktivity v oblasti leasingu, respektive speciálních operací financování různých technologických 
celků malých a  středních výrobců v  ČR. Celkově se společnosti podařilo dosáhnout obratu 2,02 mld. Kč a  hospodářského 
výsledku  31,1 mil. Kč po zdanění.

Tak jako v minulosti, se i v  loňském roce naše společnost aktivně zapojovala do práce Asociace obranného průmyslu. 
Aktivně spolupracujeme s  obchodními komorami a  zastupitelskými úřady usnadňujícími naši činnost v  jednotlivých teri-
toriích.

Také v roce 2008 proběhl audit řízení jakosti našich služeb dle norem ISO 9001:2000. 

OMNIPOL a. s. je z hlediska pracovněprávního stabilizovanou společností. V loňském roce zaměstnával v průměru 106 
zaměstnanců včetně 2 zdravotně znevýhodněných a 1 s těžším zdravotním postižením. Nedochází téměř k žádné fluktuaci 
a proto nevyužívá služeb Úřadu práce ani personálních agentur. Díky včasným krokům,rychlé reakci na změnu okolí  nemu-
sel OMNIPOL na rozdíl od jiných organizací propouštět zaměstnance ani zavádět drastická úsporná opatření.  Zaměstnanci 
jsou vzděláváni, hodnoceni a  odměňováni podle vnitřních směrnic v  souladu se zákoníkem práce a  ostatními právními 
předpisy. Společnost zaměstnancům přispívá na stravování a zajišťuje preventivní zdravotní péči.

Na sponzorské a reklamně-propagační akce společnost opět v přiměřené míře věnovala část svých prostředků.

 Vedení společnosti předpokládá, že důsledné naplňování zvolené strategie s orientací na export, dlouhodobé eko-
logické projekty citlivě doplněné o leasing a speciální formy financování umožní relativně bezpečné přežití období recese. 

Jakékoliv větší dovozní operace pak znamenají výrazné vylepšení situace společnosti stojící na dlouhodobých pevných 
základech s lehkou nadsázkou označené jako „třešnička na dortu“.

Zvolený přístup tak bude znamenat spokojenost našich akcionářů i obchodních partnerů.

Ing. Michal Hon
předseda představenstva a generální ředitel



6

•   koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, vyjma 
zboží uvedeného v příloze zákona č. 455/91 Sb. a zboží 
tímto zákonem vyloučeného

•  provádění zahraničního obchodu s vojenským materiálem 
v rozsahu povolení vydaného podle zákona č. 38/1994 Sb. 
v platném znění 

•  zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu

•  poradenství v oblasti ekonomiky a řízení

•  pronájem nebytových prostor bez poskytování jiných než 
základních služeb zajišťujících řádný provoz nebytových 
prostor

•  vývoj, výroba, opravy, úpravy, nákup, prodej, půjčování, 
uschovávání, přeprava, znehodnocování a ničení zbraní

•  výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, 
uschovávání, znehodnocování a ničení střeliva

•  nákup a prodej, půjčování, vývoj, výroba, opravy a úpravy, 
uschovávání, skladování, přeprava, znehodnocování a ničení 
bezpečnostního materiálu

•  ničení, znehodnocování, nákup a prodej výbušnin

•  pronájem a půjčování věcí movitých

•  zastupování v celním řízení

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
O SPOLEČNOSTI
Název společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  OMNIPOL a. s.
Právní forma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  akciová společnost
Sídlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nekázanka 880/11, 112 21 Praha 1
Telefon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  224 011 111
Telefax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  224 012 241
E-mail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  omnipol@omnipol.cz
Internet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  http://www.omnipol.com
IČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25063138
DIČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ25063138
Den zápisu do obchodního rejstříku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8. července 1996
Základní kapitál k 31. 12. 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  201 000 000 Kč
Vlastní kapitál k 31. 12. 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  556 192 000 Kč
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ (k 31. 12. 2008)



7

HISTORIE SPOLEČNOSTI

Zásadní události v historii společnosti

22. října 1934  . . . . . . . . Založení firmy OMNIPOL, obchodní společnost s r. o.

15. září 1938  . . . . . . . . . Změna právní formy na akciovou společnost

1940 – 1945 . . . . . . . . . .  Během druhé světové války začlenění do  německého vojenského výrobního 

koncernu, přerušení aktivit ve smyslu předválečného stylu

1946 – 1950 . . . . . . . . . .  Obnovení obchodních aktivit, vzápětí jejich pozvolný útlum s ohledem 

na vnitrostátní a mezinárodní situaci

1950 – 1956 . . . . . . . . . .  Omezení činnosti na dokončování dřívějších kontraktů, rozvoj nových obchodních 

aktivit nebyl žádoucí

12. dubna 1956 . . . . . . .  Udělení oprávnění k výhradnímu vývozu a dovozu sportovních a loveckých zbraní, 

střeliva k nim, jakož i sportovních a civilních letadel

1. dubna 1959 . . . . . . . .  Transformace akciové společnosti na podnik zahraničního obchodu a změna názvu 

na  PZO Omnipol, podnik zahraničního obchodu pro vývoz a  dovoz sportovních 

a loveckých zbraní a střeliva k nim, jakož i sportovních a civilních letadel

1. ledna 1966. . . . . . . . .  Změna názvu na OMNIPOL, podnik zahraničního obchodu

1. října 1991. . . . . . . . . . Transformace podniku zahraničního obchodu na akciovou společnost

září 1996. . . . . . . . . . . . . Dokončení privatizace společnosti

10. května 2001  . . . . . .  Udělení certifikátu systému řízení a kontroly jakosti obchodní činnosti společnosti 

podle norem ISO

8. září 2004  . . . . . . . . . .  Převzetí veškerého jmění společnosti OMNIPOL a. s. jejím majoritním akcionářem 

společností OMNYX, a. s., a  současná změna obchodní firmy (názvu) OMNYX, a. s. 

na OMNIPOL a. s.



8

AKCIE SPOLEČNOSTI

MAJETKOVÉ ÚČASTI (k 31. 12. 2008)

Obchodní firma a sídlo společnosti Předmět činnosti % ze ZJ

SLOMEX a. s., Bratislava obchodní činnost 100,00 %

OMNIPEX s.r.o., Praha obchodní činnost 100,00 %

Kámen Hudčice s.r.o., Hudčice těžba a zpracování kamene 100,00 %

Autopol spol. s. r. o., Praha pronájem nemovitostí 100,00 %

Poličské strojírny a. s., Polička strojírenská výroba, delaborace a likvidace munice 100,00 %

Česká letecká servisní a. s., Praha modernizace radionavigačních systémů letadel  51,00 %

OMNIAIR s.r.o., Praha obchodní činnost a poskytování služeb  50,00 %

ENERGO 2000, a. s., Praha projekční činnost v oblasti energetiky  48,79 %

RAMET C.H.M., a. s., Kunovice vývoj a výroba elektronických systémů  34,00 %

RAMET s.r.o., Kunovice správa nemovitostí  20,00 %

Základní kapitál společnosti OMNIPOL a. s. ke dni 31. 12. 2008 činí 201 000 000 Kč a dělí se na 100 kusů kmenových akcií 
na majitele v listinné podobě. Jmenovitá hodnota každé akcie je Kč 2 010 000. Akcie společnosti nejsou veřejně obcho-
dovatelné.

OMNIPOL v roce 1938



9

ORGÁNY SPOLEČNOSTI
STATUTÁRNÍ ORGÁN 

PŘEDSTAVENSTVO

V období 1. ledna 2008 až 31. prosince 2008 pracovalo 
představenstvo společnosti OMNIPOL a. s. 

v následujícím složení:

Předseda:
Ing. Michal Hon

generální ředitel OMNIPOL a. s.

Členové:
Ing. Jiří Řezáč

obchodní náměstek generálního ředitele OMNIPOL a. s.

Ing. Milan Faltus
ředitel obchodní skupiny OMNIPOL a. s.

Ing. Milan Jurek
zástupce ředitele obchodní skupiny OMNIPOL a. s.

JUDr. Bruno Chudý
ředitel právního odboru OMNIPOL a. s.

KONTROLNÍ ORGÁN 
DOZORČÍ RADA

V období 1. ledna 2008 až 31. prosince 2008 pracovala 
dozorčí rada společnosti OMNIPOL a. s. 

v následujícím složení:

Předseda:
Ing. Pavel Roubal

Členové:
Ing. Jozef Piga

Vratislav Ondráček
člen volený zaměstnanci společnosti

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Generální ředitel

Ing. Michal Hon

Právní odbor Kontrolní oddělení

Obchodní skupina 2200

vojenská technika

Obchodní skupina 2400

civilní komodity a leasing

Odbor podpory obchodu

Obchodní úsek
Ing. Jiří Řezáč

Sekretariát GŘ

Personalistika a mzdy

Odbor řízení lidských zdrojů 
a jakosti

Ing. Alena Cejnarová

Odbor financí

a controllingu

Účtárny

Technicko-hospodářský 

odbor

Pokladna

Ekonomicko-správní úsek
Ing. Jan Eret

Dne 31. 12. 2008 rezignoval JUDr. Bruno Chudý na funkci 
člena představenstva a ve stejný den jej v této funkci 

nahradil Ing. Jaroslav Trávníček.

V průběhu roku 2008 nedošlo ke změně
ve složení dozorčí rady společnosti.



10

ROZVAHA SPOLEČNOSTI
KE DNI 31. 12. 2008 (v tis. Kč)

            AKTIVA 31. prosince 2008 31. prosince 2007

AKTIVA CELKEM 2 229 495 2 758 106  

A Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0

B Dlouhodobý majetek 827 903 1 124 000

B    I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 252 1 729

 II. Dlouhodobý hmotný majetek 524 944 838 295

III. Dlouhodobý finanční majetek 301 707 283 976

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 232 007 214 276

C Oběžná aktiva 1 378 873 1 604 535

C   I. Zásoby 41 118 118 183

 II. Dlouhodobé pohledávky 201 174 221 408

III. Krátkodobé pohledávky 972 290 844 291

IV. Krátkodobý finanční majetek 164 291 420 653

D   I. Časové rozlišení 22 719 29 571

            PASIVA 31. prosince 2008 31. prosince 2007

PASIVA CELKEM 2 229 495 2 758 106

A Vlastní kapitál 556 192 554 072

A   I. Základní kapitál 201 000 201 000

 II. Kapitálové fondy 278 110 277 094

III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 16 861 15 837

IV. Výsledek hospodaření minulých let 29 116 39 657

 V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 31 105 20 484

B Cizí zdroje 1 581 879 2 081 608

B   I. Rezervy 105 161 81 255

 II. Dlouhodobé závazky 391 458 439 774

III. Krátkodobé závazky 543 607 1 088 758

IV. Bankovní úvěry a výpomoci 541 653 471 821

1. Bankovní úvěry dlouhodobé 125 351 28 911

C   I. Časové rozlišení 91 424 122 426



11

tis. Kč %

Evropa – členské státy EU  254 878 89,21

Severní Amerika 13 016 4,56

Evropa – ostatní státy 12 776 4,47

Asie 5 030 1,76

Celkem 285 700 100,00

DOVOZ PODLE KONTINENTŮ

OBCHODNÍ ČINNOST – TRŽBY ZA PRODEJ ZBOŽÍ

tis. Kč %

Vývoz 820 277 71,22

Dovoz 285 700 24,80

Tuzemsko 45 828 3,98

Celkem 1 151 805 100,00

tis. Kč %

Asie 705 491 86,01

Afrika 75 777 9,24

Evropa 30 926 3,77

Jižní Amerika 5 251 0,64

Severní Amerika 2 832 0,34

Celkem 820 277 100,00

VÝVOZ PODLE KONTINENTŮ

CELKOVÉ VÝNOSY

tis. Kč %

Obchodní činnost: 1 151 805 56,90

             tržby za prodej zboží*

Tržby za pronájem - leasing 157 058 7,76

Tržby z prodeje ostatních služeb 114 952 5,68

Ostatní výnosy ** 600 304 29,66

Celkem 2 024 119 100,00
* vývoz, dovoz, tuzemsko
** z účtování opravných položek a rezerv, tržby z prodeje DHM a NHM, tržby z prodeje finančního majetku, náhrady škod, ostatní 

finanční výnosy

STRUKTURA VÝNOSŮ V ROCE 2008



12

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
KE DNI 31. 12. 2008 (v tis. Kč)

leden 
až prosinec 2008

leden 
až prosinec 2007

I. Tržby za prodej zboží 1 151 805 1 317 749

A Náklady vynaložené na prodané zboží 1 017 631 1 063 267

+ Obchodní marže 134 174 254 482

II. Výkony                272 010 293 339

B Výkonová spotřeba 120 972 168 088

+ Přidaná hodnota 285 212 379 733

C Osobní náklady 89 676 122 516

D Daně a poplatky 654 1 057

E Odpisy dlouhodobého nehmotného  a hmotného majetku 132 859 124 223

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 403 049 7 051

F Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 411 425 5 077

G Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 
a komplexních nákladů příštích období 22 081 47 963

IV. Ostatní provozní výnosy 49 668 88 173

H Ostatní provozní náklady 29 409 107 985

* Provozní výsledek hospodaření 51 825 66 136

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 100 19 253

J Prodané cenné papíry a podíly 120 8 450

VII. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 510 0

VIII. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 348 376

K. Náklady z fi nančního majetku 22 990 0

M Změna stavu rezerv a opravných položek  ve fi nanční oblasti - 22 990 0

X. Výnosové úroky 25 948 22 436

N Nákladové úroky 34 589 40 750

XI. Ostatní fi nanční výnosy 120 681 91 776

O Ostatní fi nanční náklady 111 601 119 305

XII. Převod fi nančních výnosů 0 0

P Převod fi nančních nákladů 0 0

* Finanční výsledek hospodaření 1 277 - 34 664

Q Daň z příjmů za běžnou činnost 21 997 10 988

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 31 105 20 484

XIII. Mimořádné výnosy 0 0

R Mimořádné náklady 0 0

* Mimořádný výsledek hospodaření 0 0

T Převod podílu na výsledku hospodaření partnerům 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období 31 105 20 484



13

ZPRÁVA AUDITORA
PRO AKCIONÁŘE SPOLEČNOSTI

Zpráva nezávislého auditora akcionářům společnosti OMNIPOL a. s.

Ov ili jsme ú etní záv rku spole nosti OMNIPOL a. s., tj. rozvahu k 31. 12. 2008, výkaz zisku a ztráty za období od 
1. 1. 2008 do 31. 12. 2008 a p ílohu této ú etní záv rky, v etn  popisu použitých významných ú etních metod.
Odpov dnost statutárního orgánu ú etní jednotky za ú etní záv rku
Za sestavení a v rné zobrazení ú etní záv rky v souladu s eskými ú etními p edpisy odpovídá statutární orgán 
spole nosti OMNIPOL a. s. Sou ástí této odpov dnosti je navrhnout, zavést a zajistit vnit ní kontroly nad sestavováním 
a v rným zobrazením ú etní záv rky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti zp sobené podvodem nebo chybou, 
zvolit a uplat ovat vhodné ú etní metody a provád t dané situaci p im ené ú etní odhady. 
Odpov dnost auditora
Naší úlohou je vydat na základ  provedeného auditu výrok k této ú etní záv rce. Audit jsme provedli v souladu se 
zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplika ními doložkami Komory 
auditor  eské republiky. V souladu s t mito p edpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést 
audit tak, abychom získali p im enou jistotu, že ú etní záv rka neobsahuje významné nesprávnosti. 
Audit zahrnuje provedení auditorských postup , jejichž cílem je získat d kazní informace o ástkách a skute nostech 
uvedených v ú etní záv rce. Výb r auditorských postup  závisí na úsudku auditora, v etn  posouzení rizik, že ú etní 
záv rka obsahuje významné nesprávnosti zp sobené podvodem nebo chybou. P i posuzování t chto rizik auditor 
p ihlédne k vnit ním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a v rné zobrazení ú etní záv rky. Cílem posouzení 
vnit ních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjád it se k ú innosti vnit ních kontrol. Audit 
též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých ú etních metod, p im enosti ú etních odhad  provedených vedením i 
posouzení celkové prezentace ú etní záv rky. 
Domníváme se, že získané d kazní informace tvo í dostate ný a vhodný základ pro vyjád ení našeho výroku.
Výrok auditora
Podle našeho názoru ú etní záv rka podává v rný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finan ní situace spole nosti OMNIPOL 
a. s. k_31. 12. 2008 a_náklad , výnos  a_výsledku jejího hospoda ení za rok_2008, v souladu s eskými ú etními 
p edpisy.
Ov ili jsme též soulad výro ní zprávy s výše uvedenou ú etní záv rkou. Za správnost výro ní zprávy je zodpov dný 
statutární orgán spole nosti. Naším úkolem je vydat na základ  provedeného ov ení stanovisko o souladu výro ní 
zprávy s ú etní záv rkou.
Ov ení jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplika ními doložkami Komory 
auditor  eské republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ov ení tak, aby získal p im enou 
jistotu, že informace obsažené ve výro ní zpráv , které popisují skute nosti, jež jsou též p edm tem zobrazení v ú etní 
záv rce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s p íslužnou ú etní záv rkou. Jsme p esv d ení, že provedené 
ov ení poskytuje p im ený podklad pro vyjád ení výroku auditora. 
Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výro ní zpráv  spole nosti OMNIPOL a. s. k_31. 12. 2008 ve všech 
významných ohledech v souladu s výše uvedenou ú etní záv rkou. 
K výro ní zpráv  spole nosti není p ipojena zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, a proto se k ní 
nevyjad ujeme. 

V Praze dne 20. dubna 2009

BDO Prima Audit s. r. o.
zastoupená partnery:

ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ LEDEN AŽ PROSINEC 2008



14

Dozorčí rada společnosti vykonávala kontrolní činnost v roce 2008 podle schváleného plánu práce v souladu se zákony 
a stanovami společnosti.

Hlavní důraz v činnosti dozorčí rady byl kladen na kontrolu uskutečňování podnikatelské činnosti a výkon působnosti 
představenstva. Dozorčí rada v této oblasti úzce spolupracovala s představenstvem a na zasedáních řešila i aktuální pro-
blémy společnosti. Dozorčí rada se průběžně zabývala hospodářskými výsledky i strategickými otázkami.

Dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní závěrku a  návrh představenstva na  rozdělení zisku za  účetní období od 
1. 1. 2008 do 31. 12. 2008. Předložené dokumenty dozorčí rada projednala na svém zasedání konaném dne 24. června 
2009 a ke všem těmto dokumentům vyslovila souhlas bez výhrad. Zároveň vzala na vědomí Zprávu auditora o ověření 
řádné účetní závěrky sestavené ke dni 31. 12. 2008.

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ RADY 
V ROCE 2008

Ing. Pavel Roubal
předseda dozorčí rady

OMNIPOL a. s.

Společnost OMNIPOL a. s. dosáhla za účetní období leden – prosinec 2008 zisku ve výši Kč 31 105 218,49 Kč. Valná hro-
mada akcionářů společnosti konaná dne 26. června 2009 rozhodla o následujícím rozdělení zisku:

• základní příděl do rezervního fondu (5,0 %) 1 555 260,90 Kč

• dividendy akcionářům 20 000 000,00 Kč

• nerozdělený zisk 9 549 957,59 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ



15

POZNÁMKY

GPS:

N 50°05’09”
E 14°25’60”

Sídlo společnosti OMNIPOL se nachází v centru Prahy nedaleko Václavského náměstí.



OMNIPOL

Tradiční spolehlivý partner
v oblasti mezinárodního obchodu

OMNIPOL a. s.
Nekázanka 11
112 21 Praha 1

Telefon +420 – 224 011 111
Telefax +420 – 224 012 241
E-mail omnipol@omnipol.cz
Internet http://www.omnipol.com

nebo

Telefon +420 – 224 012 295
Telefax +420 – 224 012 400
E-mail omnion@omnipol.cz


